ПРОТОКОЛ №85
Заседания диссертационного совета 6D.KOA-018

24 июня 2025 года г. Душанбе

Присутствовали: из 16 членов диссертационного совета, утвержденных
приказом ВАК при Президенте Республики Таджикистан от 30 июня 2021
года, № 267, (с изменениями от 26 июня 2023 г. № 295), присутствовали 13
человек, из них 4 докторов по профилю рассматриваемой диссертации. Есть
предложение открыть заседание совета, других предложений нет? Нет.
Принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Принятие к экспертизе диссертации Мирзоева Ашурали Кенджаевича на

тему «Правовой режим функционирования системы обеспечения
государственного суверенитета в условиях глобализации и политико
правовой интеграции (теоретико-правовой аспект)» на соискание ученой
степени кандидата юридических наук по специальности: 12.00.01 - Теория и
история права и государства; история учений о праве и государстве.

Выступил: председатель диссертационного совета Азиззода У.А.

ПОСТАНОВИЛИ:
Назначить экспертную комиссию диссертационного совета по

диссертации Мирзоева Ашурали Кенджаевича на тему «Правовой режим
функционирования системы обеспечения государственного суверенитета в
условиях глобализации и политико-правовой интеграции (теоретико
правовой аспект)» на соискание ученой степени кандидата юридических наук
по специальности: 12.00.01 - Теория и история права и государства; история
учений о праве и государстве.

Назначить экспертную комиссию диссертационного совета в составе;
- доктора юридических наук, профессора Холикзода А.Г.;
- доктора юридических наук, доцент Назаров А.К.;
- доктора юридических наук, доцент Мирализода И.К.
Результаты голосования: за 13 челрве^7ЛР9тив - нет, воздержавшиеся -

нет. Принято единогласно. jz

Председатель диссертационного со
Азиззода У.А.

Ученый секретарь диссертационного совета
кандидат юридических наук, доцент Кодиров Н.А.